

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

KULTŪROS IR MENO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-01-08 Nr. TARA-9

Posėdžio data: 2017 m. gruodžio 22 d.

Posėdžio pradžia: 09 val.

Posėdžio pabaiga: 10 val.

Posėdžio vieta: Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus ekspozatų saugyklos pastatas, Didžioji Vandens g. 2.

Posėdžio pirmininkas – Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė, Kultūros ir meno tarybos pirmininkė

Posėdžio sekretorė – Nemira Trakumienė, Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmai direktoriaus pavaduotoja

Dalyvavo Kultūros ir meno tarybos nariai (6 iš 11):

Kristina Buslajeva, Klaipėdos miesto pagyvenusių žmonių asociacijos prezidentė;

Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto pirmininkas;

Jonas Genys, Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius;

Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė, Kultūros ir meno tarybos pirmininkė;

Nemira Trakumienė, kultūros centro Žvejų rūmai direktoriaus pavaduotoja;

Darius Vaičekauskas, Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus pirmininkas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl kvotų sritims nustatymo kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui.
2. Dėl kvotų programoms nustatymo kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui.

Posėdžio medžiaga:

1. Kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui gautų paraiškų pagal sritis ir programas kiekio, bendros projektų sumos ir prašomos iš savivaldybės biudžeto sumos suvestinės – 2 lapai.

2. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017-12-20 raštas Nr. TAS-323 – 1 lapas.

1. SVARSTYTA. Posėdžio sekretoriaus rinkimai.

G. Giedraitytė informavo, kad Kultūros skyriaus atstovas nedalyvaus posėdyje, todėl pasiūlė išsirinkti posėdžio sekretorių. G. Giedraitytė pasiūlė Nemiros Trakumienės kandidatūrą. N. Trakumienė neprieštaravo.

KMT nariai vienbalsiai pritarė.

2. SVARSTYTA. Dėl kvotų sritims nustatymo kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui.

G. Giedraitytė informavo, kad gautas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017-12-20 raštas Nr. TAS-323, kuriuo Kultūros ir meno taryba (toliau – KMT)

įpareigojama iki š. m. gruodžio 28 d. (įskaitytinai) pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriui protokoliniu nutarimu įformintą kvotų paskirstymą sričių ir programų projektų daliniam finansavimui.

Kadangi jau vyko 2 KMT posėdžiai šiuo klausimu ir po ilgų diskusijų sprendimas dėl kvotų nebuvo priimtas, nes Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše nėra nustatyta kvotų nustatymo metodika ir principai, G. Giedraitytė pasiūlė KMT nariams pateikti savo siūlymus dėl kvotų nustatymo ir visiems KMT nariams už juos prabalsuoti.

KMT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymui.

G. Giedraitytė pakvietė KMT narius pateikti savo siūlymus dėl kvotų nustatymo principų kultūros ir meno projektų sričių grupei. Taip pat G. Giedraitytė priminė, kad viso į 8 sritis sulaukta 130 paraiškų, bendra šiai grupei numatyta suma Klaipėdos miesto savivaldybės biudžete yra 338 600 Eurų, o prašoma suma iš savivaldybės biudžeto – 1 548 330 Eurų.

J. Genys pasiūlė kvotą visoms sritims paskirstyti matematiškai, argumentuodamas, kad šiai dienai nėra aišku, kiek iš pateiktų paraiškų nesurinks praeinamo 55 balų vertinimo, todėl galime pasiremti paraiškų kiekiu arba prašomos sumos dydžiu. Tai būtų pirminis kvotų nustatymas, kurį būtina būtų patikslinti ir sukonkretinti ekspertams atlikus ekspertinį vertinimą.

N. Trakumienė, G. Giedraitytė ir D. Vaičekauskas pasisakė prieš matematinę skirstymą, remiantis prašomos sumos dydžiu, nes jis ne visada yra pagrįstas ir kol nėra ekspertinio vertinimo, tai būtų netikslus atspirties taškas.

D. Vaičekauskas pasiūlė kvotą visoms sritims paskirstyti, atsižvelgiant į pateiktų paraiškų kieki, pvz. skirti finansavimą 60 % į kiekvieną sritį pateiktų paraiškų kiekiui.

K. Buslajeva patikslino D. Vaičekausko siūlymą, atsižvelgdama į ankstesniuose KMT posėdžiuose KMT narių iškeltą siūlymą vadovautis Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros 2017–2030 metų strategija. Jos siūlymas kvotą visoms sritims paskirstyti, atsižvelgiant į pateiktų paraiškų kieki, pvz. skirti finansavimą 50 % į kiekvieną sritį pateiktų paraiškų kiekiui, o likusį procentinį dydį išdalinti aukščiau įvardintame dokumente nustatytoms strateginėms sritims ir prioritetinėms 2018 m. kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkurso kryptims. Tai yra: bendruomeniškumą skatinantiems projektams, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros projektams, menininkų rezidencijų projektams, jūrinės kultūros ir edukacijos projektams.

Kadangi daugiau siūlymų nebuvo pateikta, G. Giedraitytė pasiūlė KMT nariams balsuoti už kiekvieną siūlymą atskirai.

Balsuojama už J. Genio pasiūlytą variantą. Už – Jonas Genys.

Balsuojama už D. Vaičekausko pasiūlytą variantą. Už – Nemira Trakumienė.

Balsuojama už K. Buslajevos pasiūlytą variantą. Už – Goda Giedraitytė, Arvydas Cesiulis, Kristina Buslajeva ir Darius Vaičekauskas.

Suskaičiavus pagal K. Buslajevos siūlymą, kvota atskiroms sritims pasiskirstė taip:

Eil. nr.	Sritis	Galutinė KMT siūloma kvota, Eur
1	Vizualieji menai	30778
2	Scenos menai	47350
3	Istorinė atmintis, paveldas ir etninė kultūra	47361
4	Kultūros ir kūrybinės industrijos	21308
5	Jūrinė kultūra ir edukacija	23687
6	Bendruomeniškumą skatinantys projektai	108916
7	Kultūros edukacija	44983
8	Menininkų rezidencijos	14217
Viso:		338600

3. SVARSTYTA. Dėl kvotų programoms nustatymo kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui.

G. Giedraitytė pakvietė KMT narius išsakyti savo nuomonę dėl kvotų nustatymo programoms. Ji priminė, kad yra 4 programos, į kurias iš viso pateikta 10 paraiškų, bendra numatoma skirti suma iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto yra 628 840 Eurų. G. Giedraitytė atkreipė dėmesį, kad į programas pateiktų paraiškų skaičius yra nedidelis, todėl taikyti procentinį dydį nuo paraiškų kiekio būtų netikslinga.

J. Genys pasiūlė Jūrinių tradicijų puoselėjimo programos nesvarstyti, nes skiriasi Jūros šventei skiriamo finansavimo principas – šiai šventei finansavimas skiriamas iš ankstesniais metais tos šventės metu surinktos rinkliavos dydžio.

KMT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymui.

A. Cesiulis pasidomėjo, kaip lėšų paskirstymą programoms argumentavo Kultūros skyriaus darbuotojai, teikdami medžiagą 2018 m. kultūros biudžeto poreikiui.

D. Vaičekauskas pakomentavo, kad Teatrinio meno sklaidai siūlyta panaši suma kaip ir 2017 m., naujai Muzikinių programų rėmimo programai atsižvelgiant į finansavimo pobūdžiu panašią Teatrinio meno sklaidos programą: 2017 m. šioje programoje mažiausia skirta suma buvo 29 000 Eur, todėl siūloma panašią sumą skirti ir Muzikinėms programoms. O Tęstinių tarptautinių meno renginių programoje vadovautasi Reprezentacinių festivalių tvarka, kur iš savivaldybės biudžeto lėšų numatyta skirti suma vienam festivaliui yra nuo 20 000 Eur.

KMT nariai pritarė tokiai argumentuotei ir pasiūlė ja vadovautis, nustatant kvotas programoms.

G. Giedraitytė pakvietė KMT narius balsuoti už tokį kvotų nustatymą programoms:

Teatrinio meno sklaidos programa – 190 000 Eurų;

Muzikinių programų rėmimo programa – 29 000 Eurų;

Tęstinių tarptautinių meno renginių programa – 40 000 Eurų;

Jūrinių tradicijų puoselėjimo ir sklaidos programa – 340 840 Eurų.

KMT nariai vienbalsiai pritarė.

A. Cesiulis pasiūlė likusią 29 000 Eurų sumą palikti rezervui, kuris po ekspertinio vertinimo galės būti išdalintas sritims ar programoms.

KMT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymui.

G. Giedraitytė pasiūlė rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai paviešinti KMT siūlomas kvotas ekspertams, kad jie galėtų orientuotis į lėšų paskirstymą projektams.

KMT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymui.

NUTARTA:

1. Kvotas sritims kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui nustatyti, atsižvelgiant į pateiktų paraiškų kiekį, t.y. skirti finansavimą 50 % į kiekvieną sritį pateiktų paraiškų kiekiui, o likusį procentinį dydį išdalinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos patvirtintoje Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros 2017–2030 metų strategijoje nustatytoms strateginėms sritims ir prioritetinėms 2018 m. kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkurso kryptims. Tai yra: bendruomeniškumą skatinantiems projektams, istorinės atminties, paveldo ir etninės kultūros projektams, menininkų rezidencijų projektams, jūrinės kultūros ir edukacijos projektams.

2. Kvotas programoms kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui nustatyti, atsižvelgiant į Kultūros skyriaus argumentuotę, teikiant medžiagą 2018 m. kultūros biudžeto poreikiui. Tai yra: Teatrinio meno sklaidos programa – 190 000 Eurų; Muzikinių programų rėmimo programa – 29 000 Eurų; Tęstinių tarptautinių meno renginių programa – 40 000 Eurų; Jūrinių tradicijų puoselėjimo ir sklaidos programa – 340 840 Eurų. Likusią 29 000 Eurų sumą palikti rezervui, kuris po ekspertinio vertinimo galės būti išdalintas sritims ar programoms.

3. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai paviėšinti KMT siūlomas kvotas ekspertams, kad jie galėtų orientuotis į lėšų paskirstymą kultūros ir meno projektams bei programoms.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius



Goda Giedraitytė

Nemira Trakumienė